

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容而引起之任何損失承擔任何責任。



ADDCHANCE HOLDINGS LIMITED 互益集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3344)

截至二零一五年六月三十日止六個月的 中期業績公佈

摘要

- 收益略微下跌約2.0%至約409,900,000港元。
- 於回顧期間，虧損約為61,600,000港元。
- 董事會不建議派付回顧期間的中期股息。

截至二零一五年六月三十日止六個月的中期業績

互益集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核業績，連同二零一四年同期未經審核的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一五年	二零一四年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
收益	3	409,865	418,326
銷售成本		<u>(394,654)</u>	<u>(324,325)</u>
毛利		15,211	94,001
其他收入		10,409	5,517
其他損益	4	17,307	(16,829)
銷售及分銷成本		(30,672)	(41,166)
行政費用		(54,837)	(63,146)
財務費用	5	<u>(16,907)</u>	<u>(21,440)</u>
除稅前虧損		(59,489)	(43,063)
所得稅開支(計入)	6	<u>(2,109)</u>	<u>191</u>
本期間虧損	7	(61,598)	(42,872)
其後可能重新分類至損益之其他全面(開支)			
收入：			
換算海外業務財務報表的匯兌差異		<u>(42,761)</u>	<u>37,779</u>
本期間全面開支總額		<u>(104,359)</u>	<u>(5,093)</u>
每股虧損(以港仙計)			
基本	9	<u>(11.02)</u>	<u>(9.72)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一五年六月三十日

	附註	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業		308	329
物業、廠房及設備	10	751,157	802,644
預付租賃款項		67,237	68,412
就收購預付租賃款項及物業、廠房及設備 的已付按金		16,045	15,186
可供出售投資	11	177,320	–
會籍債券		–	1,070
其他資產		16,579	16,095
		<u>1,028,646</u>	<u>903,736</u>
流動資產			
預付租賃款項		1,568	1,608
存貨		1,066,214	1,030,633
應收貿易賬款、應收票據及其他應收款 項、按金及預付款項	12	301,005	359,277
應收關連公司款項		145	4,002
衍生金融工具		1,165	–
可收回稅項		–	913
已抵押銀行存款		54,908	67,487
銀行結餘及現金		73,361	145,676
		<u>1,498,366</u>	<u>1,609,596</u>
分類為持作出售之資產	13	<u>108,963</u>	<u>128,360</u>
		<u>1,607,329</u>	<u>1,737,956</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	14	184,734	258,405
應付票據	14	25,562	19,026
轉讓一間附屬公司經營權收取之按金	13	236,056	236,056
衍生金融工具		–	20,042
稅項負債		8,502	5,393
銀行借款—於一年內到期		1,020,644	1,119,947
銀行透支		41,170	19,310
股東貸款		50,968	–
		<u>1,567,636</u>	<u>1,678,179</u>
流動資產淨值		<u>39,693</u>	<u>59,777</u>
總資產減流動負債		<u>1,068,339</u>	<u>963,513</u>

	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資本及儲備		
股本	6,157	4,413
儲備	<u>1,047,019</u>	<u>943,404</u>
	<u>1,053,176</u>	<u>947,817</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	<u>15,163</u>	<u>15,696</u>
	<u><u>1,068,339</u></u>	<u><u>963,513</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定及由國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）頒佈的國際會計準則第34號（「國際會計準則第34號」）「中期財務報告」編製。簡明綜合財務報表以港元呈列，而港元亦為本公司的功能貨幣。

於編制本公司的簡明綜合財務報表時，鑒於本公司若干往來銀行（「銀行」）已書面要求本集團即時支付當時總額528,310,000港元的未償還款項，否則彼等或會考慮向本集團提起法律訴訟，本公司董事已充分考慮本公司及其附屬公司（「本集團」）的未來流動資金狀況。本集團已就還款條款及有關隨後可能撤回的即時還款的要求通知積極與銀行重新磋商。直至該等簡明綜合財務報表獲授權發行日期，銀行貸款重組仍在磋商中。

本公司董事認為，經考慮（包括但不限於）以下事宜，本集團至少可於未來十二個月持續經營：

- (a) 銀行已同意撤回還款要求；
- (b) 銀行已同意向本集團提供一筆本金額為100,000,000港元的新銀行信貸以支持本集團的短期現金流量需求；
- (c) 銀行已同意繼續就重組向本集團墊付的貸款與本集團進行討論；
- (d) 互益染廠有限公司（「互益染廠」）（由本公司主要股東宋忠官博士及本公司執行董事宋劍平先生分別擁有60%及40%之公司）已安排向銀行簽署有關香港新界葵湧藍田街15-19號宋氏大廈的第二份按揭，以擔保本集團欠付銀行之所有現有及日後債務；及
- (e) 本集團於報告期末起未來十二個月的估計經營現金流入。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表已按照歷史成本基準編製，惟按公平值計量之若干金融工具除外。

除下文所述者外，截至二零一五年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法，與編製本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表時所採用者一致。

於本中期期間，本集團已首次採納由國際會計準則委員會發出的以下新詮釋或國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）之修訂本，其與本集團編製簡明綜合財務報表有關：

國際會計準則第19號（修訂版）	確定給付計劃：員工提撥
國際財務報告準則（修訂版）	國際財務報告準則二零一零年至二零一二年週期的年度改進
國際財務報告準則（修訂版）	國際財務報告準則二零一一年至二零一三年週期的年度改進

於本中期期間採納上述新詮釋或國際財務報告準則之修訂本並無對此等簡明綜合財務報表所載之報告金額及／或披露造成重大影響。

3. 分類資料

向本公司執行董事（即主要營運決策者）所呈報、用作資源分配及評估分類表現的資料，集中於所付運或提供的貨品或服務的類型。

以下為本集團於本期間可報告及經營分類之收益及業績分析：

截至二零一五年六月三十日止六個月

	生產及 銷售棉紗 千港元	生產及銷售 針織毛衫 千港元	生產及 銷售色紗 千港元	提供 漂染服務 千港元	買賣棉花及 毛紗 千港元	可報告 分類總計 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
收益								
對外銷售	40,578	181,314	165,884	17,603	4,486	409,865	-	409,865
分類之間銷售	14,564	141,558	181,452	2,971	88,012	428,557	(428,557)	-
	<u>55,142</u>	<u>322,872</u>	<u>347,336</u>	<u>20,574</u>	<u>92,498</u>	<u>838,422</u>	<u>(428,557)</u>	<u>409,865</u>
分類溢利（虧損）	<u>(7,501)</u>	<u>2,409</u>	<u>(30,675)</u>	<u>822</u>	<u>(7,948)</u>	<u>(42,893)</u>	<u>-</u>	<u>(42,893)</u>
利息收入								24
租金收入								961
未分配支出								(3,901)
其他損益								3,227
財務費用								(16,907)
本集團除稅前虧損								<u>(59,489)</u>

截至二零一四年六月三十日止六個月

	生產及 銷售棉紗 千港元	生產及銷售 針織毛衫 千港元	生產及 銷售色紗 千港元	提供 漂染服務 千港元	買賣棉花及 毛紗 千港元	可報告 分類總計 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
收益								
對外銷售	34,047	164,877	194,844	16,295	8,263	418,326	-	418,326
分類之間銷售	38,368	263,896	279,398	5,107	146,654	733,423	(733,423)	-
	<u>72,415</u>	<u>428,773</u>	<u>474,242</u>	<u>21,402</u>	<u>154,917</u>	<u>1,151,749</u>	<u>(733,423)</u>	<u>418,326</u>
分類(虧損)溢利	<u>(3,486)</u>	<u>27,287</u>	<u>(8,486)</u>	<u>(361)</u>	<u>(22,510)</u>	<u>(7,556)</u>	<u>-</u>	<u>(7,556)</u>
利息收入								24
租金收入								882
未分配支出								(4,807)
其他損益								(10,166)
財務費用								(21,440)
本集團除稅前虧損								<u>(43,063)</u>

分類之間銷售乃按成本加利潤基準而計算。

分類溢利(虧損)指各分類錄得的除稅前溢利(虧損)，不計及分配中央行政開支、董事薪金、衍生金融工具公平值之變動、並非歸屬於分類溢利/虧損之其他收入及其他收益/虧損以及財務費用。此乃向主要營運決策者(執行董事)就合理分配及表現評估目的而報告之計量。

以下為本集團按可報告及營運分類之資產分析：

	二零一五年 六月三十日 千港元	二零一四年 十二月三十一日 千港元
生產及銷售棉紗	347,569	378,580
生產及銷售針織毛衫	1,396,565	1,414,376
生產及銷售色紗	215,516	282,989
提供漂染服務	41,492	39,121
買賣棉花及毛紗	137,039	162,694
分類為持作銷售之資產	108,963	128,360
未分配公司資產	388,831	235,572
	<u>2,635,975</u>	<u>2,641,692</u>

4. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
出售分類為持作出售之資產之收益	11,853	-
出售會籍債券之收益	2,930	-
其他資產之公平值變動	551	90
衍生金融工具之公平值變動	(254)	(10,256)
匯兌收益(虧損)淨額	2,227	(6,663)
	<u>17,307</u>	<u>(16,829)</u>

5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
須於五年內全數償還的銀行借款利息	<u>16,907</u>	<u>21,440</u>

6. 所得稅開支(計入)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
所得稅開支(計入)包括：		
香港利得稅		
— 即期	366	241
— 過往年度(過度撥備)撥備不足	(280)	40
中國企業所得稅—本期間	2,556	163
	<u>2,642</u>	<u>444</u>
遞延稅項		
— 本期間	(533)	(635)
	<u>2,109</u>	<u>(191)</u>

兩個期間的香港利得稅均按估計應課稅溢利的16.5%計算。

按中華人民共和國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施規則，自二零零八年一月一日起，中國各附屬公司稅率為25%。

根據柬埔寨之相關法律及法規，本公司的附屬公司產生之溢利獲豁免繳交柬埔寨所得稅，直至二零一八年為止。

7. 本期間虧損

本期間虧損經扣除（計入）下列各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
投資物業折舊	21	26
物業、廠房及設備折舊	36,769	47,646
預付租賃款項攤銷	784	730
利息收入	(24)	(24)
	<u> </u>	<u> </u>

8. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
於截至二零一四年六月三十日止期間已確認為分派之股息：		
二零一三年末期股息每股2.0港仙（二零一五年：無）	-	8,823
	<u> </u>	<u> </u>

於截至二零一四年六月三十日止六個月，截至二零一三年十二月三十一日止年度之末期股息每股2.0港仙已於二零一四年八月宣派及隨後已派付予本公司擁有人。

本公司董事已釐定截至二零一五年六月三十日止六個月並無派付任何中期股息（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。

9. 每股虧損

本期間每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔期間虧損61,598,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：42,872,000港元）及已發行股份加權平均數558,822,938股（截至二零一四年六月三十日止六個月：441,250,000股）計算。

由於本公司在兩個期間均無具潛在尚未發行普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

10. 物業、廠房及設備的變動

於本中期期間，本集團的資本開支為15,286,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：56,737,000港元）。

11. 可供出售投資

	二零一五年 六月三十日 千港元	二零一四年 十二月三十一日 千港元
非上市股本證券	<u>177,320</u>	<u>-</u>

於二零一五年三月十三日，本公司之間接全資附屬公司（「買方」）訂立一項協議，據此，買方有條件同意收購而本集團之獨立第三方鴻鈞環球有限公司（「賣方」）有條件同意出售Coulman International Limited（「目標公司」，54.5%由賣方擁有）普通股股本中130股股份，相當於目標公司13%的股權。目標公司為一間於英屬處女群島註冊成立的投資控股有限公司，且其非全資附屬公司經營天然氣業務，包括管道建設、銷售及分銷天然氣、經營加氣站以及安裝天然氣設備。收購事項之代價為177,320,000港元，且將由現金60,000,000港元及發行合共86,480,909股本公司股本中每股面值0.01港元之新普通股組合支付。收購事項已於二零一五年四月二十四日完成，且新普通股已發行、配發及悉數繳足。由於上述非上市股本投資之合理公平值估計範圍太大，本公司董事認為其公平值不能可靠計量，故其於報告期末按成本減減值計量。

12. 應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項、按金及預付款項

本集團一般會給予貿易客戶介乎30日至120日的信貸期。

於二零一五年六月三十日，在應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項、按金及預付款項當中，應收貿易賬款為220,459,000港元及應收票據為4,266,000港元（二零一四年十二月三十一日：應收貿易賬款為178,711,000港元及應收票據為63,469,000港元）。於報告期末其賬齡分析經扣除呆壞賬撥備後根據發票日期（接近確認收入日期）呈列如下：

	二零一五年 六月三十日 千港元	二零一四年 十二月三十一日 千港元
賬齡：		
30日以內	141,367	104,704
31日至60日	37,744	43,395
61日至90日	19,667	36,751
91日至120日	6,614	16,797
120日以上	28,771	49,971
	<u>234,163</u>	<u>251,618</u>
減：呆賬撥備	<u>(9,438)</u>	<u>(9,438)</u>
	224,725	242,180
其他	<u>76,280</u>	<u>117,097</u>
	<u><u>301,005</u></u>	<u><u>359,277</u></u>

13. 分類為持作出售之資產及轉讓一間附屬公司經營權收取之按金

- (i) 誠如本公司於二零一二年九月二十五日發佈之公告（「該公告」）所披露，本集團與一名獨立第三方（「認購人」）訂立經營權轉讓協議（「該協議」），轉讓羅定忠益房地產開發有限公司之直接控股公司益展實業有限公司（「益展」）之經營權之100%權益，現金代價為554,321,000港元，將分六期於二零一二年十二月三十一日起五年內支付，首兩期總金額為184,774,000港元，於截至二零一三年十二月三十一日已經收取，餘下四期總金額為369,547,000港元，將由二零一四年一月三十日至二零一六年七月三十日內收取。

根據該協議，待達成該協議所載之首要先決條件後，認購人能夠由本集團獲得首三期代價全部款項日期（預期原應為二零一四年一月三十日）起計六十日內，將據此認購益展之新股份，佔經擴大之已發行股本之99.999%，每股行使價為1港元。

於截至二零一三年十二月三十一日止年度內，本公司向一間銀行借入合共184,774,000港元（相當於第三期及第四期還款總額），而收購方同意向本公司轉讓資金，以償還於二零一四年十二月到期的貸款。該資金轉讓安排將取代第三及第四期分期還款（原應分別於二零一四年一月三十日及二零一四年十一月三十日償還）。基於上述安排，協議所載首要先決條件被視為未能於二零一四年一月三十日達成。

截至二零一四年十二月三十一日止年度，上述銀行貸款須還款合共51,282,000港元，而其餘銀行貸款可延期至二零一五年十二月。收購方僅能於其已將資金轉讓予本公司，好使本公司於二零一五年十二月償還計入銀行貸款的第三期還款92,387,000港元的餘款41,105,000港元的當日起計60日內，按行使價每股1港元認購益展經擴大已發行股本中99.999%的新股份。

本公司董事預期，出售事項將於本報告期結束後十二個月內完成。據此，於二零一五年六月三十日，益展及羅定忠益房地產開發有限公司之資產已分類為持作出售之資產並於簡明綜合財務狀況表中獨立呈報。於二零一五年六月三十日收取總額為236,056,000港元（二零一四年十二月三十一日：236,056,000港元）之代價（即轉讓一間附屬公司經營權收取之按金）已分類為流動負債。

- (ii) 截至二零一四年十二月三十一日止年度，本集團訂立銷售協議，出售附屬公司廣西梧州互益紡織有限公司持有的物業、廠房及設備及預付土地租賃款項，賬面值分別為16,899,000港元及2,498,000港元。出售已於二零一五年六月完成，總代價為31,250,000港元。

於報告期末，與出售附屬公司相關的資產如下：

	二零一五年 六月三十日 千港元	二零一四年 十二月三十一日 千港元
預付租賃款項	75,555	78,053
物業、廠房及設備	33,408	50,307
	108,963	128,360

14. 應付貿易賬款及其他應付款項／應付票據

於二零一五年六月三十日，包括在應付貿易賬款及其他應付款項內的應付貿易賬款為56,950,000港元（二零一四年十二月三十一日：65,896,000港元），於報告期末，其賬齡分析根據發票日期呈列如下：

	二零一五年 六月三十日 千港元	二零一四年 十二月三十一日 千港元
賬齡：		
60日以內	17,085	25,939
61日至90日	5,125	5,601
90日以上	34,740	34,356
	56,950	65,896
其他應付款項及應計費用	127,784	192,509
	184,734	258,405

於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日之所有應付票據之賬齡介乎於零至120日。

15. 報告期後事項

- (i) 於二零一五年七月三十一日，本公司之間接全資附屬公司Dynamic Regal Limited（「投資方」）與Anterra Energy Inc.（「被投資方」）就投資方根據備忘錄之預期將於被投資方作出之現金投資及股份投資（「可能投資」）訂立不具法律約束力之備忘錄。可能投資之總代價約為23,418,009加元（約相當於147,533,457港元）。現金投資之代價，即10,000,000加元（約相當於63,000,000港元），須由本公司以現金支付。股份投資之代價，即13,418,009加元（約相當於84,533,457港元），須由本公司透過按發售價每股發售股份1.85港元向被投資方配發及發行45,693,761股入賬列作繳足之發售股份之方式支付。於完成交易後，本集團將間接擁有被投資方70%之股權。本公司董事正在評估可能投資之財務影響。

被投資方為一間於TSX Venture Exchange以股份代號AE.A-V上市之公共加拿大公司，其主要從事使用先進的勘探技術（包括3D成像、水平鑽孔及多階段完工）進行勘探、開發及生產，以系統開發其常規及非常規石油及天然氣項目組合。

- (ii) 於二零一五年八月二十一日，本公司與凱基證券亞洲有限公司（「配售代理」）訂立配售協議，據此，配售代理同意作為本公司之代理按盡最大努力基準促使不少於六名人士（將為獨立第三方），以每股配售股份1.05港元之配售價認購最多122,000,000股配售股份。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零一五年六月三十日止六個月（「報告期」），全球經濟狀況繼續受全球金融危機影響。儘管美國經濟逐漸復甦，但是世界其他地區，特別是歐洲依然奮力遠離即將到來的經濟衰退的威脅。歐洲社會政治經濟的不確定性連同歐元貶值亦向歐洲進口商施以沉重打擊。於報告期內，本集團的綜合收益略微下跌約2.0%至約409,900,000港元，及本集團棉紡業務錄得虧損約61,600,000港元。

隨著中國自二零一四年起終止儲備棉花政策及缺乏全面的全國性的直接補貼政策，棉紡貿易行業於報告期內繼續經歷高度不明朗及增長滯緩。因此，紗紡行業的市場價格面臨持續下滑趨勢及整體產量下降。並且，中國現有棉花政策亦導致國內棉花價格持續下跌，而棉花價格下跌對我們的紡織產品平均售價施加下跌壓力。此外，中國政府所設定的國家棉花儲備標價下跌亦導致中國市場的毛紗平均售價進一步下降，該等棉紗及染紗客戶已被悲觀情緒所籠罩。

於報告期內，歐洲客戶的訂單開始好轉但規模及成交量仍未能回歸過往的最佳水平。儘管預訂本集團毛衫業務的訂單量依然理想，本集團尚無法有效降低生產成本而對二零一五年首六個月棉紡業務之表現基準產生不利影響。

毛衫業務仍為本集團盈利最豐厚的業務，因此本集團繼續增加產能，以應付日漸復甦的出口需求。我們在柬埔寨的第一座環保廠房於二零一三年投產後，產能已按原定計劃增加。根據中國紡織工業協會，中國已開始研究在未來數年建設更綠化的環境，為本土紡織業構建可持續發展策略。此方針與本集團的發展計劃不謀而合。我們的環保廠房，意念來自我們的客戶Marks and Spencer，成立旨在達成再用、減排及回收的理念，透過利用環保物料，實施綠色生產程序，本集團旨在節省更多能源及盡量減少日常排放。我們已按原定計劃取得環境相關許可證。建造環保廠房可擴大產能之餘，更強化了本集團對歐

盟客戶之競爭優勢。我們預期將推出平均售價較高的新環保產品，以於激烈的市場競爭下維持市場份額。作為環保紡織製造的先驅，我們將全力以赴，提升整體生產效率及全力於未來創造更環保及更有利環境的產業，及透過升級機械自動化及改良整體生產效率提升我們之人均產出。我們亦將竭盡所能改進價值鏈及營運效率。

前景

隨著政府取消於過去三年實施的國家棉花臨時儲備政策，預期中國市場的棉價將更多以市場為主導。預期明年國內棉花的定價趨勢將會隨著政府即將就國內棉花補貼政策實行詳細的法規而更加清晰。棉紗價格預期於下個季節內將更為穩定。

於二零一五年首六個月，紡織業繼續面對嚴峻的市場環境。若干企業之盈利下跌，而特許經營商仍然積壓大量存貨，主因是原料價格上升、終端市場購買力減弱及房地產監控政策出臺。業內主要企業的增長受到遏制，市道持續疲弱。中國生產成本上漲是未來數年的趨勢，此趨勢亦將為本集團帶來機遇。本集團於柬埔寨成立的生產廠房可受惠於柬埔寨成本較低廉的人力資源，以及歐盟及日本之進口關稅優惠。該等因素可提高我們接收歐盟及日本訂單時的議價能力。因此，於未來數年，我們將集中在柬埔寨進一步發展。然而，鑒於目前市場環境備受挑戰，本集團將繼續對財務資源管理採取審慎方法，並將集中力量整合現有資源以鞏固在中國及柬埔寨既有的地位。

展望未來，全球經濟前景仍未明朗。然而，憑藉我們專注於柬埔寨發展，不單足以應對國內生產成本不斷上漲的困局，亦能加強我們的競爭優勢，有助承接歐盟和日本客戶的訂單。本集團長期設於宿松及新疆的棉紡廠亦令本集團可享受可靠的上游原料供應。隨著中國國內消費不斷提升，預期市場對中高檔紡織產品的需求將會增加。於中國政府第十二個五年計劃之策動下，相信紡織業將進行大規模重組及改革。憑藉更好的行業環境，我們認為中國將繼續是全球紡織生產及出口大國之一，可為從業者締造龐大商機。

通過全面推行縱向整合架構，融匯我們的專門生產技術及生產效益，我們能推陳出新，推出一系列質素超卓的產品及服務。我們主力生產色紗及針織毛衫，我們專注竭誠服務客戶的表現亦獲得國際認證組織認可。此外，利用自營運權轉讓協議帶來的新現金流量，我們深信現時更有實力抓緊市場機遇，亦有助減低目前市況波動所帶來之影響，維持本集團於全球棉紡織業的領導地位。

儘管營運面臨困難，本集團將繼續物色提高營運效率、業務發展及投資機遇。

誠如二零一五年八月二十一日所公佈，本公司已與配售代理凱基證券亞洲有限公司訂立配售協議，據此，配售代理同意按盡最大努力基準以每股1.05港元之價格配售122,000,000股本公司新股份，藉此籌集所得款項淨額125,300,000港元作為本集團一般營運資金及／或日後投資用途。

財務回顧

棉紡業務

營業額

於報告期內，棉紡業務為主要從事色紗、針織毛衫及棉紗的生產及銷售，提供毛紗漂染及毛衫織造服務，以及買賣棉花及毛紗。其主要產品包括色紗（該等色紗由超過200種不同的棉花、喀什米爾羊絨、苧麻、人造絲、綸、聚酯、絲綢、羊毛、尼龍、亞麻布及上述產品的混合物製成）、開襟及套頭毛衫等針織毛衫，以及短襪及襪類產品。

於報告期內，本集團的總收益約為409,900,000港元。與去年同期相比，收益由約418,300,000港元略微下跌約2.0%至報告期內的約409,900,000港元。生產及銷售針織毛衫及色紗仍為本集團棉紡業務的主要業務。

與去年同期相比，毛衫業務的營業額由約164,900,000港元增加約10.0%至報告期內的約181,300,000港元，佔本集團總營業額約44.2%。然而，大部分出貨已延遲，且銷售將於二零一五年下半年列賬。儘管市況不景氣，惟針織毛衫的平均售價仍可輕微調高約2.9%，而銷量亦增長約5.3%。與去年相同，毛衫業務的棉紡銷售額貢獻主要由歐盟及日本訂單增加帶動，而中國的內銷在中國勞工成本上漲下一如預期持續滑落。本集團調整策略，將銷售目標由中國客戶轉移至歐盟客戶，發揮柬埔寨廠房低勞工成本的競爭優勢，讓本集團獲取更大市場份額。本集團毛衫業務亦直接受惠於上游棉紡業務分部，因為可從後者獲取成本可控及穩定的原材料，從而提升本集團的邊際利潤。本集團的毛衫產品仍然以歐洲為主要出口市場，本集團繼續擴闊客戶基礎，以減低本集團對若干客戶的依賴。隨著柬埔寨環保廠房擴建，本集團將集中生產具有環保性能的中高端紡織品。此外，歐洲客戶從柬埔寨進口的紡織品可享免稅優惠，亦將進一步加強本集團的議價能力。

來自生產及銷售色紗的銷售額由約194,800,000港元持續減少約14.9%至報告期內的約165,900,000港元，佔本集團總營業額約40.5%。與去年相同，由於該等棉花及色紗客戶採取保守及審慎的態度，中國市場的平均毛紗售價於報告期內持續下跌。因此，自第三方供應商獲得的毛紗訂單數量減少，加上平均售價更低，故運用更多自產毛紗。憑藉本集團自設上游生產設施所帶來的競爭優勢，本集團能確保穩定的毛紗產品供應，用作生產色紗，而我們將繼續實行嚴謹的成本控制措施及高效率的訂單計劃和生產計劃，務求於日後精簡現有業務營運並改善邊際利潤。

生產和銷售棉紗已成為棉紡業務的另一核心業務分部，及其佔本集團營業額約9.9%。銷售棉紗的收益略微增加約19.2%至約40,600,000港元。由於業內棉紗價格整體疲弱，棉紗銷量減少約8.0%，而平均售價下跌約12.8%。於報告期內，棉紗的外部使用率維持於約73.6%。

提供毛紗漂染服務的收益由約16,300,000港元略微增加至報告期內的約17,600,000港元。本集團大部份色紗乃銷售予生產基地設於廣東、江蘇及浙江的中國及香港生產商。來自中、港、澳三地的銷售收益總額，佔本集團色紗總銷售收益逾95%。其餘銷售收益則來自對泰國、台灣及印尼等海外國家及地區的出口。

毛利及邊際毛利

於報告期內，本集團錄得約15,200,000港元的毛利，邊際毛利約為3.7%。總邊際毛利較去年同期之邊際毛利顯著下降。與去年相同，隨著銷售額持續減少，由於銷量於生產週期並不優化，該等可變動及固定生產成本並無能夠利用。預期棉花價格下跌及下游棉紡企業靜觀其變的態度對本集團棉紡業務的收益及邊緣進一步產生不利影響。然而，倘於二零一五年下半年可重獲銷售訂單，本集團將能夠利用位於柬埔寨生產基地的成本優勢，

優化產品組合，從而改善本集團之表現。另一方面，於報告期內，本集團仍能透過提升針織毛衫的平均售價及大力發展高價值產品，從而將部份成本轉移予終端客戶。透過改善營運效率及廠房使用率，本集團將繼續設法維持邊際毛利水平。

邊際純利

本集團之棉紡業務產生淨虧損約61,600,000港元。由於棉紗行業整體疲弱趨勢，本集團之染色及紡紗業務分部於二零一五年首六個月持續蒙受虧損，而毛衣業務仍為本集團之可盈利業務分部。棉紗價格預期於二零一五年下半年將更加穩定，及重獲該等毛衣企業推遲的訂單，吾等預期總邊際純利將得以改善。本集團將藉加強競爭優勢不斷克服各種難關。

其他投資

本公司已完成購買一間公司的13%股權，而該公司持有於中國山西省擁有業務之天然氣分銷商之89.99%實益權益，總代價約為177,000,000港元。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零一五年六月三十日，本集團的現金及現金等價物由前期末的52,100,000港元減至約32,200,000港元。於期末，總資產約為2,636,000,000港元。

因報告期內經營業績減少及貿易應收款項減少之淨影響，報告期內經營業務所得現金淨額增加。此外，本期間投資活動所用現金較少，且於報告期內並無作出任何重大收購計劃。由於融資活動所得現金淨額減少，於期末現金及現金等價物淨額減至約32,200,000港元。

本集團主要以於營運過程中營運產生之現金流、長期及短期借款以滿足其資金需要。本集團將致力於透過提升盈利能力、促使出售非核心物業、以及實施更嚴謹的成本、營運資金及資本開支控制，以持續降低淨資產負債比率。自上年度末，本集團以約554,300,000港元的代價轉讓其中一間中國附屬公司之經營權，藉以出售該等非核心業務。該等出售事項將可增強本集團於日後的現金流入狀況。

誠如本公司日期為二零一五年六月十日之公佈所披露，本集團已與若干銀行就重組向本集團墊付之貸款進行討論。於本公佈日期，貸款重組仍在磋商中。

本集團的銷售及採購以港元、美元及人民幣計值平均分佈。人民幣兌美元升值的部份影響透過本集團的中國業務自然地對沖，而另一部份的影響則透過合適的對沖安排減低。美元及人民幣等外幣匯率波動一直是本集團關注的焦點。本集團將會不時訂立合適的對沖安排以減低外幣風險。

購回、出售或贖回本公司上市證券

於報告期內，本公司並無贖回其任何上市股份。於報告期內，本公司及其任何附屬公司並無購買或出售任何本公司上市股份。

企業管治

於報告期內，本公司一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四之企業管治守則，惟下列偏離除外：

1. 根據守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應予區分，而不應由一人同時兼任。

於報告期內，宋劍華先生為本公司主席，而本公司並無委任行政總裁，故本集團於報告期內的日常管理由宋劍華先生負責領導。由於董事認為上述架構可使本集團在本公司的決策過程及營運效率方面擁有強大貫徹的領導方針，故並無制定任何有關改變此架構的時間表。宋劍華先生隨後於二零一五年七月九日辭任本公司主席，而宋劍平先生接任主席職位。

2. 根據守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會，並對股東的意見有公正的瞭解。

陳子虎先生（「陳先生」）、莊仲希先生（「莊先生」）及黃韻婕女士（均為當時的獨立非執行董事）因其他業務發展而未能出席本公司於二零一五年三月十日舉行的股東特別大會。陳先生、莊先生（均為獨立非執行董事）及崔志仁先生（非執行董事）因其他事務而未能出席本公司於二零一五年五月二十九日舉行的股東週年大會（「股東週年大會」）。

3. 根據守則條文第E.1.2條，董事會主席應出席股東週年大會。

宋劍華先生（當時的董事會主席）因本身已有其他事務安排而未能出席股東週年大會。五名執行董事之其中三名以及一名審核、薪酬及提名委員會各自之成員出席股東週年大會。本公司認為彼等出席會議足以回答出席股東週年大會的股東的提問並與股東保持有效溝通。

4. 根據上市規則3.10(1)、3.10(2)、3.10A、3.21及3.25條及企業管治守則守則條文第A.5.1條，(i)董事會須至少包括三名獨立非執行董事；(ii)至少一名獨立非執行董事須具備合適專業資格或會計或相關財務管理專業知識；(iii)董事會至少包括三分之一的獨立非執行董事；(iv)審核委員會必須最少由三名獨立非執行董事組成，當中至少一名須具備合適專業資格或會計或相關財務管理專業知識；(v)薪酬委員會必須由獨立非執行董事擔任主席及(vi)提名委員會必須由董事會主席或獨立非執行董事擔任主席。

於股東週年大會結束後，陳先生退任獨立非執行董事及審核委員會、薪酬委員會及提名委員會各自之主席。由於當時本公司仍在物色合適人選接任陳先生離任後的空缺，故於股東週年大會結束後，本公司暫時未能符合上市規則第3.10(1)、3.10(2)、3.10A、3.21及3.25條及企業管治守則守則條文第A.5.1條規定之要求。

於二零一五年六月十五日，陳樹堅先生獲委任為獨立非執行董事以及審核委員會主席及薪酬委員會及提名委員會各自之成員。然而，於同日莊先生辭任獨立非執行董事以及審核委員會、薪酬委員會及提名委員會各自之成員。陳樹堅先生於獲委任後，本公司符合上市規則第3.10(2)條（一名獨立非執行董事具備合適專業資格或會計或相關財務管理專業知識）規定之要求。

於二零一五年七月九日，謝國生博士（「謝博士」）獲委任為獨立非執行董事以及薪酬委員會及提名委員各自之主席及審核委員會成員。謝博士獲委任後，獨立非執行董事及審核委員會成員的人數符合上市規則3.10(1)、3.10A及3.21條規定之最少人數，以及本公司薪酬委員會及提名委員會按照上市規則第3.25條及企業管治守則守則條文第A.5.1條之規定亦由一名獨立非執行董事擔任主席。

中期股息

董事會決議不向股東就截至二零一五年六月三十日止六個月宣派任何中期股息（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。

證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易的守則。在向所有董事作出具體查詢後，各董事確認於截至二零一五年六月三十日止六個月一直遵守標準守則的所有相關規定。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的中期業績。本公司審核委員會已與本集團管理層審閱本集團採納的會計原則及常規、其內部監控及財務報告事項及截至二零一五年六月三十日止六個月的中期業績。

於聯交所及本公司網頁刊登中期業績

本公佈刊登於聯交所網站及本公司網站(<http://www.irasia.com/listco/hk/addchance/index.htm>)上。載有上市規則附錄16規定的所有資料的截至二零一五年六月三十日止六個月的中期報告將會於適當時間寄發予本公司股東，並刊登於聯交所及本公司網頁上。

本人謹代表董事會對管理團隊、員工及股東為本集團付出的努力及貢獻深表謝意。

承董事會命
互益集團有限公司
主席
宋劍平

香港，二零一五年八月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括(i)執行董事宋劍平先生（主席）、王昭康先生、曾暉先生、盧平先生及楊賽儀先生；(ii)非執行董事崔志仁先生；及(iii)獨立非執行董事黃韻婕女士、陳樹堅先生及謝國生博士。